iubet. post concupiscentias tuas non eas. ecce mortis contentio.  
non quod uolo ago. Ecce mortis contentio. scimus quia lex spiritualis est.  
ego autem carnalis sum. Si apertus dicit. scimus quia lex spiritualis est. ego  
autem carnalis sum. **M**ente enim spiritualis. corpore carnalis. Quando  
totus spiritualis. Cum seminatur corpus animale. surgit cor purum spiritale.  
**M**odo ergo. quando feruet mortis contentio. non quod uolo ago. ex parte  
spiritalis. ex parte carnalis. Ex parte meliore est spiritualis. ex parte in-  
feriore est carnalis. Adhuc conflagro. nondum uici. Magnam me  
non uinci. **E**t sicut concupiscentias non consentio. et post concu-  
piscencias inas non eo. tamen adhuc concupisco. Et utique  
etiam in ipsa parte. ego sum. Non enim alius in mente. alius in carne.  
**S**ed quid. Igitur ipse ego. Quia ego in mente. ego in carne.  
**N**on enim duae naturae contrariae. sed ex utroque unus homo. quia unus  
deus a quo factus est homo. Igitur ipse ego. in te seruo legi dei.  
carne autem legi peccati. **M**ente. non consentio legi peccati.  
**S**ed tamen. nolle est in membris meis lex ulla peccati.  
**Q**uia ergo nolle. Et tamen. non quod uolo ago. quia concupisco. Et  
nolo. Non quod uolo ago. sed quod odi illud facio. **Q**uid odi. Con-  
cupiscere. **O**di concupiscere. Et tamen ego illud. **E**x carne. non  
ex mente. **Q**uid odi illud facio. Sicut quod nolo hoc facio. con-  
sentio legi quae bona est. **C**onsentire legi. si quod uelles faceres  
**H**oc facis quod lex odit. quomodo consentis legi. **A**rsus si quod nolo hoc facio.  
consentio legi quae bona est. **N**on implet legem infirmitas mea. sed legem  
laudat uoluntas mea. **E**rgo si quod nolo hoc ago. ideo consentio legi  
quia nolo. non quia ego. **I**psa autem ego. concupiscere est. non con-  
cupiscentiae consentire. **N**e aliquis iam apertus peccandi sibi querat  
exemplum. **E**t det malum exemplum. **N**on quod uolo ago. **Q**uid enim lex dicit  
**N**on concupisces. **E**t ego nolo concupiscere. Et tamen concupisco.  
**Q**uia uis concupiscentiae meae assensum non prebeat. quia uis post ea non ea.  
**R**esisto enim. **Q**uesto mentem. nego arma. teneo membra. **E**t tamen  
fit in me quod nolo. **Q**ui non uult. ulex. nolo cum lege. **Q**ui non uult. nolo.

Ergo consentio legi. Ego sum in carne. ego sum in mente. Sed magis ego sum in mente. quam in carne. Quid enim ego sum in mente. ego sum in regente. Mens enim regit. caro regitur. Quia magis sum ego in eo quod rego. quam in eo quod regor. Quid ergo magis ego in mente. si nunc dicit iam non ego operor illud. Quid est nuncia. Iam redemptus. qui fuit ante sub peccato uenundatus. Iam accepta gratia saluatoris. ut mente condelecter legidi. non ego operor illud. Sed quod habitat in me peccatum. scio enim. quia non habitat in me. Iam enim in me. Audi quid sequitur. Hoc est in carne malum bonum. Iam dudum dixerat. quod operor ignoro. Si ignoras. quomodo scis. Quia enim operor. ignoro. Dixi ignoro. non approbo. non accipio. non mihi placet. non consentio. non laudo. Non enim Christus eos ignorabat. quibus dicturus est. non nouos. Prosus etiam hic hoc intellego. Quod enim operor ignoro. uia non facio. ignoro. Non enim ego operor illud. sed id quod in me habitat peccatum. Ideo ignoro. quia nego facio. Sicut dictum est de domino. eum qui non nouerat peccatum. Quid est non nouerat. Ergo non nouerat. quod puniebat. Si non nouerat quod puniebat. iniustum puniebat. quia uero iuste puniebat. nouerat quod puniebat. Et tamen peccatum non nouerat. quia peccatum non fecerat. Iam nunc autem. accepta iam gratia. non ego operor illud. Libera est mens. caro captiua. Non ego operor illud. sed id quod in me habitat peccatum. scio enim quia non habitat in me. hoc est in carne malum bonum. Velle enim adiacet mihi. proficere autem bonum non adiacet. Adiacet uelle. proficere non adiacet. Non dicitur facere. sed proficere. Non enim nihil facit. Rebellat concupiscentia. et non consentit. Delectat uxor aliena. et non annuit. Mentem autem stat in secretarum mentis uisitat. Videt foris strepente concupiscentiam. et fest in ea sententiam. mundat conscientiam. Condelector enim legidi. Non de me. sed de gratia di. Tu concupiscentia. in carne tu multuaris. mentem non subdis. In deo sperabo. nam meo quid faciat in me caro. Sicut nec aliena. ita nec malum. Qui ergo in se hec agit. nihil facit. Multum facit. magnum est quod facit.

11

b

sed tamen non proficit. **Q**uid enim proficere. **U**bi mors contentio tua. **I**nue-  
nio ergo legem uolenti facere bonum. **B**onum inuenio legem. **B**onum est lex. bonum  
aliquid est lex. **U**nde probat. **Q**uia implere uolo. **I**nuenio ergo legem mihi  
uolenti facere bonum. quoniam malum adiacet. **N**on enim caro non materia.  
aut de alia substantia caro. aut de alio principio caro. **A**ut anima ex deo.  
et caro de gente tenebrarum. **A**bsit. **L**angor repugnat sanitati. **S**emi-  
uiuus iacet in uia. **Q**uoniam malum adiacet. **Q**uod malum. **C**ondelectatur  
enim legi dei. secundum interiora hominis. **V**ideo aliam legem in membris. repug-  
nantem legis mentis meae. **E**t captiuum me ducentem in lege peccati. qui est in  
membris meis. **C**aptiuum. sed ex carne. **C**aptiuum. sed ex parte. **N**amens  
repugnat. et condelectatur legi dei. **S**ic enim intellegere debemus.  
sicut ipse apostolus loquitur. **I**taque si mens non sentit peccato trahenti. sug-  
gerenti. blandienti. **S**imens non sentit. quoniam habet alias interioris delecta-  
tiones suas. delectationibus carnis nulla ex parte conferendas. **S**ic  
non sentit. **E**t enim quidam mortuum et quidam uiuum. mors contendit.  
mens non sentit. **M**ors adhuc contendit. mens non sentit. **N**umquid  
ipsa mors. non uideat. **N**umquid illud quod mortuum est. non patet ad te. **Q**uid  
inde sperandum est. **M**iser ergo homo. **E**t si in morte. tamen in carne. miser  
homo. **N**on enim in morte homo. et in carne non homo. **Q**uis enim unquam carne  
sua odio habuit. **M**iser ergo homo. qui semel liberabit de corpore et mortis  
huius. **Q**uid est hiis. **Q**uasi carere uult corpore. **Q**uid festinas. **S**itan-  
tium ubi est intentio tua ut corpore careas. mors quandoque uentura est.  
**E**t te a corpore isto mortis. dies adueniens ultimus procul dubio libe-  
rabit. **Q**uid est pro magno quod gemis. quid est quod dicis. qui semel libera-  
bit. **M**ortalis loqueris. mortuus loqueris. **S**eparatio mortis  
a carne. quandoque uentura est. **P**ropter breuitatem uitae. non longe est.  
**P**ropter quotidianos casus. quando scire nescis. **E**rgo siue festines  
siue tardes. omnis uita humana breuis est. **Q**uid pro magno gemis  
et dicis. qui semel liberabit de corpore et mortis huius. gratiam dei pro ihm  
christum dominum nostrum. **P**aganus enim. qui non habet gratiam dei pro ihm christum  
dominum nostrum. non mori uultur. **N**on quandoque in ultimo suo. a car-